UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /SKHCN-KĐC
V/v đề nghị tham gia ý kiến dự thảo Quyết

định ban hành Quy chế quản lý, vận hành,

khai thác Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh Điện Biên

       Điện Biên, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Viễn thông Điện Biên.

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh

về Chấp thuận đăng ký xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban

nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh trong năm 2025.

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao về thực hiện thủ tục hành chính theo

cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công

quốc gia theo Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ;

đồng thời để kịp thời điều chỉnh, hoàn thiện các quy chế, quy định liên quan đến

việc quản lý, vận hành, bảo đảm an ninh an toàn các Hệ thống thông tin dùng

chung của tỉnh sau khi sắp xếp đơn vị hành chính, thống nhất triển khai trong

toàn tỉnh. Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế quản lý, vận hành, khai thác Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Điện Biên theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Để bảo đảm chất lượng của văn bản quy phạm pháp luật trước khi trình

UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị

nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản

lý, vận hành, khai thác Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

Điện Biên (Có dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định gửi kèm theo).

Ý kiến tham gia đề nghị gửi bằng văn bản về Sở Khoa học và Công nghệ

trước ngày 28/7/2025 để tổng hợp. Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận

được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Thành viên Tổ soạn thảo;

- Lưu: VT, KĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thanh Nam

		2025-07-23T15:43:56+0700

		2025-07-23T16:34:54+0700

		2025-07-23T16:34:55+0700

		2025-07-23T16:35:36+0700

		2025-07-23T16:35:52+0700